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Odnosząc się do wniesionej przez Panią w formie pisemnej, w dniu 9 maja br. 

w kontekście obchodzonego 21 marca Światowego Dnia Zespołu Downa, a także 

celebrowanego 2 kwietnia Światowego Dnia Świadomości Autyzmu, interpelacji 

informuję, że: 

1. z dziećmi względem których wydano orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego ze względu na autyzm, zespół Aspergera lub niepełnosprawność 

sprzężoną w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Miasto Sierpc aktualnie pracuje 14 nauczycieli posiadających kwalifikacje z 

zakresu pedagogiki specjalnej, czyli tzw. nauczycieli wspomagających, 

2. zarówno rozporządzenie Ministra Edukacji z dnia 9 sierpnia 2017r. 

w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w 

publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach (Dz.U.2020, poz. 1280), jak i 

poszczególne, wydawane przez publiczne poradnie psychologiczno – 

pedagogiczne, orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego nie przesądzają o 

tym, że nauczyciel posiadający kwalifikację z zakresu pedagogiki specjalnej (tzw. 

nauczyciel wspomagający) winien sprawować pieczę wyłącznie nad jednym 

uczniem, 

3. zgodnie z § 7 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 9 sierpnia 2017r. 

w sprawie warunków organizowania kształcenia, wychowania i opieki dzieci i 

młodzieży niepełnosprawnych (Dz.U.2017, poz. 1578 ze zm.) dzieciom / uczniom, 

względem których orzeczono autyzm, zespół Aspergera lub niepełnosprawność 

sprzężoną zapewnia się opiekę nauczyciela posiadającego kwalifikacje z zakresu 

pedagogiki specjalnej, specjalistę lub pomoc nauczyciela. W jednostkach 



oświatowych prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc dzieci objęte przedmiotową 

opieką uczęszczają do: 

a) w Szkole Podstawowej Nr 2 – kl. IB, IID, IIIB, IVD, IVE i VIIIB, 

b) w Szkole Podstawowej Nr 3 – 0A, 0C, kl. IIA, IIIB, IIID, IV B I VI B, 

c) w Miejskim Przedszkolu Nr 2 – gr. 3-4 – latków, gr. 5-latków, gr. 5-6-latków, gr. 6-

latków, 

d) w Zespole Miejskich Przedszkoli – gr. 6-latków. 

4. nie można utożsamiać subwencji i dotacji, 

5. subwencja nie zawiera dotacji, przy czym w określonych warunkach ze środków 

przyznanych w ramach subwencji może zostać naliczona dotacja, 

6. dotacja przez podmiot dotowany rozliczana jest zgodnie z zasadami oraz 

wytycznymi określonymi przez podmiot dotujący, 

7. część oświatowej subwencji ogólnej przeznaczonej na realizację zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy jest naliczana 

na podstawie danych wprowadzonych do Systemu Informacji Oświatowej według 

stanu uczniów na dzień 30 września danego roku, po czym w myśl art. 8 ust. 1 ustawy 

z dnia 27 października 2017r.  o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U.2022, poz. 

2082 ze zm.) środki finansowe, w wysokości nie mniejszej niż kwota przewidziana w 

części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Miasto Sierpc, przeznaczane są na 

organizację kształcenia specjalnego tj. realizację zadań wynikających z zaleceń 

zawartych w orzeczeniach o potrzebie kształcenia specjalnego oraz indywidualnych 

programach edukacyjno -terapeutycznych, a także wdrażanie zajęć rewalidacyjno 

– wychowawczych poprzez realizację zadań wynikających z zaleceń zawartych w 

orzeczeniach o potrzebie zajęć rewalidacyjno – wychowawczych. Przedmiotowe 

środki są wydatkowane w ramach rozdziału 80149 (przedszkola) oraz rozdziału 80150. 
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